e lino aut cannabi confectae. Buddhae addictorum habitatio apud radices arborum est facienda. Hoc tibi per totam vitam tuam studiose est faciendum. Supervacanea sunt; ctenobium, domus forma pyramidata extracta, palatium, aedes, spelunca. Vaccarum urina pro remedio est utenda. Hoc tibi per totam vitam tuam studiose est faciendum. Supervacanea sunt: butyrum liquefactum, butyrum recens, oleum, mel et saccharum. Sacerdotum (il testo ha **bhikkhūna** da **bhikkhu** pālico; dunque, propriamente, il monaco *questuante*, skr. **bhikṣu**) qui **upasampadam** (investitura) accepit, cum femina coire dedecet atque adeo cum brutis. Qui sacerdos cum femina coitum fecit non amplius sacerdos erit, non Sākyaputrae (o **Çākya-muni**) assecla. A sacerdote qui **upasampadam** accepit, nihil fortum auferendum est, ne folium quidem herbae. Qui sacerdos vel padam vel padae pretium excedit, non sponte oblatum auferit, non amplius sacerdos erit, non assecla Sākyaputrae. A sacerdote qui **upasampadam** accepit, animantia de industria interticienda non sunt, ne vermes quidem (per la credenza Buddhista nella metempsicosi). Qui sacerdos de industria hominis corpus interficit, vel cuius scelere abortus fit seminarum, non amplius sacerdos erit, non assecla Sākyaputrae. Sacerdote non licet conditione hominis naturam excedente gloriari (ecco predicata la modestia e l'uguaglianza); ne hoc quidem dicat: volo in solitudine degere (si condanna cioè la solitudine superba); qui sacerdos sceleratus, sex donorum experts conditione hominis naturam excedente gloriatur ut: meditationem, liberationem ab animi cupiditatibus, tranquillitatem, adeptionem, viam (al **nirvāna**)

aut fructum, non amplius erit sacerdos, non Sākyaputrae assecla ». Come si vede, la regola era abbastanza stretta, e si capisce perchè i canonici dell'India, i brāhmani non l'accettassero: ma è bene ancora avvertire che nei conventi buddhistici come nei cattolici la regola diventò presto lettera morta. Richiamo l'attenzione de' nostri studiosi sopra una indicazione che ci dà, nella sua prefazione, lo Spiegel, avere il padre Paolino da S. Bartolomeo affermato che si conserva in Italia, certo a Roma, un codice del **Kammavākya** con un commentario. Auguriamoci che non ci si faccia troppo tardare il giorno in cui ci sia dato di liberare dalle mani dei draghi apostolici tanti tesori!

Budh = bud, radice, *osservare, intendere, percepire.*

Budhā = budhā radice, *legare.*

Bubhukshā (forma desiderativa di **bhug'**) fem. *desiderio di mangiare, fame.*